
 

 

 

 
 

Latvijas  Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv,www.saldus.lv  

 

Budžeta un ekonomikas komisija 

 

SĒDES PROTOKOLS 
 

Nr.8 
 

Saldū                                                                        2024.gada 9.augustā 

 

Sēde sasaukta plkst. 1000. 

Sēdi atklāj plkst. 1000. 

 

Sēdi vada - M.ZUSTS, komisijas priekšsēdētājs. 

 

Protokolē - K.OTTO, pašvaldības budžeta ekonomiste. 

 

Sēdē piedalās -  

Komisijas priekšsēdētājs: M.ZUSTS 

Komisijas locekļi:  

I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA.  

Pieaicinātas personas un interesenti:  

A.BLŪMS, pašvaldības izpilddirektora 1.vietnieks; 

I.BIRGERSONE, Izglītības pārvaldes izglītības darba speciālists tehnoloģiju un 

mūžizglītības jautājumos. 

 

Sēdē nepiedalās –  

Komisijas loceklis G.ANDERSONE – attaisnojošu iemeslu dēļ (atvaļinājumā). 

Komisijas loceklis R.ZĪRUPS – attaisnojošu iemeslu dēļ (atvaļinājumā). 

 

DARBA KĀRTĪBA:    

1. Par grozījumiem 2024.gada 23.maija lēmumā “Par grozījumiem 2023.gada 

21.decembra lēmumā “Par investīciju projekta “Viesnīcas ēkas pārbūve par 

sociālu māju, Bērzu ielā 4, Zirņos, Saldus novadā” iesniegumu””. 

2. Par projekta “Ēku energoefektivitātes izpēte un tehniskie aprēķini” iesniegumu. 

3. Par dalību projektā “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”. 

mailto:pasts@saldus.lv


 

 

 

4. Par Saldus novada pašvaldības stipendijas “Medusmaize” izmaksas atsākšanu. 

5. Par Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu apstiprināšanu. 

6. Par saistošiem noteikumiem Nr….. “Par grozījumiem Saldus novada domes 

2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Par Saldus novada 

pašvaldības budžetu 2024.gadam”.  

7. Par grozījumiem Saldus novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju un 

pedagogu darba algu tarifikāciju veidošanas, saskaņošanas un apstiprināšanas 

kārtības noteikumos. 

8. Aināra ROMANOVA  iesnieguma izskatīšana. 

9. Par Brocēnu pilsētas un Cieceres pagasta apvienības pārvaldes telpu nomas 

maksas apstiprināšanu. 

10. Par domes lēmumu atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

 

1.§ 

Par grozījumiem 2024.gada 23.maija lēmumā “Par grozījumiem 2023.gada 

21.decembra lēmumā “Par investīciju projekta “Viesnīcas ēkas pārbūve par 

sociālu māju, Bērzu ielā 4, Zirņos, Saldus novadā” iesniegumu”” 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

2023. gada 1. decembrī ir izsludināts atklāts projektu konkurss atbilstoši 2023. gada 19. 

septembra noteikumiem Nr. 538 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. 

gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar 

zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām 

sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un 

sociālos pakalpojumus” 4.3.1.3. pasākuma “Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo 

mājokļu būvniecība” īstenošanas noteikumi”. Maksimālā ERAF atbalsta intensitāte ir 85% no 

projekta kopējām attiecināmajām izmaksām. Projekta minimālais kopējo izmaksu apmērs ir 200 

000 euro, maksimālais ERAF finansējums vienam projektam katras pašvaldības teritorijā ir 2 000 

000 euro. Projekta pieteikuma iesniegšanas termiņš ir 2024. gada 1. marts. 

2023. gada 21. decembrī Saldus novada dome pieņēma lēmumu “Par investīciju projekta 

“Viesnīcas ēkas pārbūve par sociālu māju, Bērzu ielā 4, Zirņos, Saldus novadā” iesniegumu” 

(protokols Nr.14., 35.§), t.i., atbalstīt investīciju projekta pieteikumu sagatavošanu iesniegšanai 

atklātam projektu konkursam. Projekta pieteikums sagatavots iesniegšanai Centrālai finanšu un 

līgumu aģentūrai. 2024.gada 29.februārī Saldus novada dome pieņēma  lēmumu “Par grozījumiem 

2023.gada 21.decembra lēmumā “Par investīciju projekta “Viesnīcas ēkas pārbūve par sociālu 

māju, Bērzu ielā 4, Zirņos, Saldus novadā” iesniegumu”” (protokols Nr.2., 65.§), ar kuru tika 

pilnveidots iepriekšminētais atbalstītais investīciju projekta pieteikums iesniegšanai atklātam 

projektu konkursam. Projekta pieteikums sagatavots un iesniegts Centrālai finanšu un līgumu 

aģentūrai. 

2024.gada 18.jūlijā Saldus novada pašvaldībā saņemts Centrālā finanšu un līgumu 

aģentūras (turpmāk – CFLA) atzinums par 2024.gada 16.maija lēmumu Nr.39-2-10/3885 par 

ietverto nosacījumu izpildi Saldus novada pašvaldības projekta iesniegumam Nr. 

4.3.1.3/1/24/A/016 “Viesnīcas ēkas pārbūve par sociālu māju, Bērzu iela 4, Zirņos, Saldus 

novadā”, apstiprinot projekta iesniegumu ar Eiropas reģionālās attīstības fonda finansējumu 

1 615 773,49 euro apmērā. 



 

 

 

Mērķis: veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā 

situācijā esošo grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, 

īstenojot integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus Saldus novadā. 

Kopējās projekta izmaksas: EUR 2 250 800,15 ko veido projektēšanas, būvdarbu un 

autoruzraudzības izmaksas EUR 2 231 552,95 un būvuzraudzības izmaksas EUR 19 747,20. 

Projekta attiecināmās izmaksas: EUR 2 189 725,55 (ERAF finansējums EUR 1 615 773,49 jeb 

73,79% no attiecināmajām izmaksām, bet pašvaldības budžeta finansējums EUR 573 952,06 jeb 

26,21% no attiecināmajām izmaksām. Neattiecināmās izmaksas: EUR 61 074,60. 

Projekta apstiprināšanas gadījumā, projekta īstenošanai pašvaldībai var tikt piešķirts avanss līdz 

50 procentiem no projektam piešķirtā ERAF finansējuma. 

Projektā plānotās darbības:  

Saldus novada pašvaldība projekta ietvaros plāno pārbūvēt viesnīcas ēku Bērzu ielā 4, Zirņos, 

Saldus novadā un izbūvēt 32 sociālos dzīvokļus, t.sk., 3 dzīvokļus cilvēkiem ar kustību 

traucējumiem.  

Projekta lietas DocLogix Nr. 10-196. 

Plānotais īstenošanas laiks: 2024. gada 3. ceturksnis – 2026. gada 2. ceturksnis. 

Projekts atbilst Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2038. gada 

stratēģiskajam mērķim SM1 “Apmierināta sabiedrība un laimīgas ģimenes” vidēja termiņa 

prioritātei VTP1 “Iedzīvotāju vajadzībās balstīti publiskie pakalpojumi” un Saldus novada 

attīstības programmas 2022. – 2028. gadam rīcības virziena RV6 “Sociālā aizsardzība un 

pakalpojumi” uzdevumam U18 “Pilnveidot sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu 

nodrošinājumu”, kā arī Investīciju plāna projektam Nr. 6-8 “Sociālās mājas izveide Bērzu ielā 4, 

Zirņos”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likums 4. panta pirmās daļas 9. 

punktu un 10. panta pirmās daļas 21. punktu un Saldus novada domes 2024.gada 25.janvāra 

saistošajiem noteikumiem Nr.1 „Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2024. gadam”” (protokols 

Nr.1, 1.§), 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes 

Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 
 

Izdarīt šādus grozījumus Saldus novada domes 2024.gada 23.maija lēmumā 

“Par grozījumiem 2023.gada 21.decembra lēmumā “Par investīciju projekta 

“Viesnīcas ēkas pārbūve par sociālu māju, Bērzu ielā 4, Zirņos, Saldus novadā” 

iesniegumu”” (protokols Nr.5, 9.§): 

1. izteikt lēmuma 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Apstiprināt investīciju projekta kopējās izmaksas EUR 2 250 800,15 (divi 

miljoni divi simti piecdesmit tūkstoši astoņi simti euro 15 centi) apmērā, kur projekta 

attiecināmās izmaksas EUR 2 189 725,55 (divi miljoni simtu astoņdesmit deviņi 

tūkstoši septiņi simti divdesmit pieci euro 55 centi), ko veido ERAF finansējums EUR 

1 615 773,49 (viens miljons seši simti piecpadsmit tūkstoši septiņi simti septiņdesmit 

trīs euro 49 centi) jeb 73,79 %, bet pašvaldības budžeta līdzfinansējums EUR 

573 952,06 (pieci simti septiņdesmit trīs tūkstoši deviņi simti piecdesmit divi euro 

06 centi)  jeb 26,21 %, un neattiecināmās izmaksas EUR 61 074,60 (sešdesmit viens 

tūkstotis septiņdesmit četri euro 60 centi)”. 

2. izteikt lēmuma 3.punktu šādā redakcijā: 



 

 

 

“3. Lai nodrošinātu līdzekļus naudas plūsmas nodrošināšanai un pašvaldības 

līdzfinansējumu, ņemt ilgtermiņa aizņēmumu līdz EUR 1 381 838,80 (viens miljons 

trīs simti astoņdesmit viens tūkstotis astoņi simti trīsdesmit astoņi euro 80 centi) 

apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi uz 20 gadiem ar atlikto 

pamatsummas maksājumu līdz 2027. gada martam: 

3.1. aizņēmumu izņemt 2025. un 2026. gadā; 

3.2. kredīta atmaksu garantēt ar Saldus novada pašvaldības pamatbudžeta 

līdzekļiem; 

3.3. Valsts kases aizņēmuma nesaņemšanas gadījumā, pašvaldība garantē 

projektā iekļautās un ārpus projekta esošās izmaksas līdzfinansēt no pašvaldības 

pamatbudžeta līdzekļiem  atbilstoši 2025.gadā un 2026. gadā, tās paredzot kā 

kapitālieguldījumus Saldus novada pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanas budžeta sadaļā.”. 

 
Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Attīstības nodaļai, Saldus novada pašvaldības aģentūras 

“Sociālais dienests”, Pampāļu un Zirņu pagastu apvienības pārvaldei 

 

2.§ 

Par projekta “Ēku energoefektivitātes izpēte un tehniskie aprēķini” 

iesniegumu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldība gatavo projekta “Ēku energoefektivitātes izpēte un tehniskie 

aprēķini” pieteikumu iesniegšanai AS “Attīstības finanšu institūcijai ALTUM” energogranta 

saņemšanai. Energogrants ir atbalsts uzņēmumiem, valsts un pašvaldības komercsabiedrībām un 

iestādēm, kas vēl tikai plāno veikt pasākumus energoefektivitātes uzlabošanai. Grants ir atbalsts 

energoefektivitātes izpētei un tehniskajiem aprēķiniem.  

Granta apmērs ir līdz 85% no energoefektivitātes projekta tehniskās dokumentācijas 

sagatavošanas izmaksām. Finansējuma avots ir ALTUM realizētais ELENA (ELENA – European 

Local ENergy Assistance) projekts. 

Projekta mērķis ir izstrādāt pašvaldības publisko ēku energosertifikātus, lai izpildītu Ēku 

energoefektvitātes likuma prasības par publisko ēku energosertifikāciju un vienlaikus pašvaldība 

varētu ilgtermiņā plānot investīcijas publisko ēku energoefektvitātes uzlabošanā.  

Projekta plānotās izmaksas: EUR 72 000,00, kur Altum grants 85% jeb EUR 61 200,00 

un pašvaldības līdzfinansējums 15% jeb 10 800,00 apmēra. 

Plānotais projekta īstenošanas laiks: tiks precizēts pēc granta pieteikuma iesniegšanas 

un darba uzdevuma sagatavošanas. 

Projekts atbilst Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2038. gada 

stratēģiskajam mērķim SM2 “Daudzveidīga, pieejama, droša vide un mājoklis” vidēja termiņa 

prioritātei VTP2 “Ilgtspējīga, kopienu iniciēta un atbalstīta dzīves telpa” un Saldus novada 

attīstības programmas 2022. -2028. gadam rīcības virziena RV11 “Publiskā infrastruktūra, 

klimatnoturība un enerģētika” uzdevumam U34 “Paaugstināt pašvaldības īpašumu 

energoefektivitāti”, kā arī Investīciju plāna projektam Nr. 11-46 “Pašvaldības ēku 

energoefektivitātes uzlabošanas pasākumi”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, , kā arī uz Saldus novada domes 2024.gada 25.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 

“Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2024.gadam” (sēdes protokols Nr.1, 1.§); 



 

 

 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes 

Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 
 

1. Atbalstīt projekta “Ēku energoefektivitātes izpēte un tehniskie aprēķini” 

pieteikuma iesniegšanu AS “Attīstības finanšu institūcijai ALTUM”. 

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas līdz EUR 72 000 (septiņdesmit divi 

tūkstoši euro 00 centi) apmērā.  

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā, nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu 

10% apmērā no projekta kopējām izmaksām EUR 10 800,00 (desmit tūkstoši astoņi 

simti euro 00 centi) apmērā no pašvaldības budžeta līdzekļiem 2024. gadam. 
 

Lēmums nosūtāms:  pašvaldības Attīstības un Finanšu nodaļām 

 

3.§ 

Par dalību projektā “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” 

(ziņo: I.BIRGERSONE, Izglītības pārvaldes izglītības darba speciālists tehnoloģiju un 

mūžizglītības jautājumos) 
 

Saldus novada pašvaldībā saņemts Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 

08.08.2024. vēstule (reģistrēta pašvaldības lietvedības sistēmā 08.08.2024. ar Nr.3500) ar 

uzaicinājumu kļūt par sadarbības partneri - pieteikties dalībai Atveseļošanas fonda plāna projektā 

“Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” (Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001) un noslēgt sadarbības 

līgumu.  

Projekta ietvaros Pašvaldībām būs jāveic šādu Projekta darbību īstenošana un rezultātu 

sasniegšana: 

Īstenojamās darbības: 

1. pasniedzēju – mentoru izvirzīšana centralizētajām pasniedzēju – mentoru mācībām; 

2. klātienes un tiešsaistes decentralizēto mācību darbību organizēšana un īstenošana Projekta 

mērķu grupai Pašvaldību administratīvajā teritorijā; 

3. individuālā plāna sabiedrības digitālo pašapkalpošanās prasmju attīstībai izstrāde, nosakot 

paredzamās darbības un sasniedzamos rezultatīvos rādītājus; 

4. komunikācijas plāna iesniegšana; 

5. atskaišu sagatavošana un iesniegšana. 

Sasniedzamie rezultāti: 

Sasniedzamie rezultatīvie rādītāji tiek noteikti individuālajā plānā sabiedrības digitālo 

pašapkalpošanās prasmju attīstībai. Individuālais plāns tiek pievienots sadarbības līgumam. 

Darbību īstenošanas termiņš sadarbības līguma ietvaros: līdz Projekta darbību īstenošanas beigām, 

bet ne ilgāk kā līdz 2026. gada 31. martam. 

Pamatojoties uz projektā noteikto kritēriju un rezultatīvo rādītāju riskantumu un neizpildāmību, 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 
 

Neatbalstīt sadarbības līguma slēgšanu ar Viedās administrācijas un 

reģionālās attīstības ministriju par dalību Atveseļošanas fonda plāna projektā 

“Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” (Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001) 



 

 

 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei, Attīstības nodaļai, Viedās administrācijas un reģionālās 

attīstības ministrijai 

 

4.§ 

Par Saldus novada pašvaldības stipendijas “Medusmaize” izmaksas 

atsākšanu 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Atbilstoši 2024.gada 25. aprīļa Saldus novada domes saistošo noteikumu Nr.15 “Par 

Saldus novada pašvaldības stipendiju “Medusmaize” piešķiršanu” 14. punktam, Lēmumu par 

stipendijas izmaksu, pārtraukšanu, neizmaksāšanu un izmaksas atsākšanu pieņem, izskata un 

izvērtē komisija, un sagatavo lēmuma projektu Domei jautājuma izlemšanai. 

2024.gada 12. jūlijā Stipendijas izvērtēšanas komisija ir izskatījusi stipendiātes … 

2024.gada 4.jūlija iesniegumu ar lūgumu atsākt stipendijas izmaksu līdz studiju beigām sakarā ar 

studiju akadēmiskā atvaļinājuma beigām.   

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un uz 2024.gada 

25.aprīļa Saldus novada domes saistošo noteikumu Nr.15 “Par Saldus novada pašvaldības 

stipendiju “Medusmaize” piešķiršanu” 14. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes 

Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

Ar 2024.gada 1.septembri atsākt Saldus novada pašvaldības stipendiju 

“Medusmaize” izmaksu stipendiātei … līdz studiju beigām. 
 

Lēmumu nosūtīt:  Attīstības nodaļai, Izglītības pārvaldei, Finanšu nodaļai.   

 

5.§ 

Par Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu apstiprināšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldībā saņemts Saldus novada Dzimtsarakstu nodaļas 15.07.2024. 

iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā 15.07.2024. ar Nr.3133) ar lūgumu 

apstiprināt Saldus novada Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumus – vēstuļu korespondences 

sūtījumus. 

Pamatojoties uz izstrādāto likuma „Pašvaldību likums” 10.panta otrās daļas 2.punkta a) 

apakšpunktu, Saldus novada domes saistošo noteikumu Nr.14 „Saldus novada pašvaldības 

nolikums” 101.3.4.punktu un Saldus novada domes budžeta un ekonomikas komisijas nolikuma 

34.4.punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 
 

1. Noteikt šādus Saldus novada Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumus: 
Nr. 

p.k. 

Maksas pakalpojuma nosaukums Maksa EUR 

bez PVN 

PVN Maksa EUR 

t.sk. PVN 



 

 

 

1. Vēstuļu korespondences sūtījums pa 

Latviju 

8,26 1,74 10,00 

2. Vēstuļu korespondences sūtījums pa 

Eiropu, pasauli 

16,53 3,47 20,00 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi norīkot Saldus novada Dzimtsarakstu nodaļas 

vadītāju. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Dzimtsarakstu nodaļai 

 

6.§ 

Par saistošiem noteikumiem Nr….. “Par grozījumiem Saldus novada domes 

2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Par Saldus novada 

pašvaldības budžetu 2024.gadam” 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

1.Saldus novada pašvaldībā saņemti iesniegumi no pašvaldības speciālistiem, pagastu 

apvienību pārvaldēm, pašvaldības aģentūras un iestādēm par papildus nepieciešamo finansējumu 

dažādu darbu veikšanai, pakalpojumu apmaksai, projektu īstenošanai un nepieciešamos 

savstarpējos grozījumus iestāžu budžetos.  

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 
 

1. Atbalstīt sekojošus Saldus novada pašvaldības 2024.gada budžeta 

grozījumus un piešķirt finansējumu no 2024.gadā Saldus novada pašvaldības 

pamatbudžetā plānotajiem finanšu līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem šādām 

iestādēm: 
Nr.p.k. Iestādes nosaukums Mērķis Summa Piezīmes 

1. Saldus BJC 

Dalības maksa par Junior 

Achievement Latvia  

praktiskās biznesa 

izglītības īstenošanu 

Saldus novada izglītības 

iestādēs 

2024./2025.mācību gadā ( 

mācību uzņēmumu 

nodrošināšanai)  

2087   

2. P/a Saldus TIKSC 

18.novembra Valsts svētku 

pasākuma rīkošanai Saldus 

pilsētas centrā 

25000   

3. 
Saldus novada 

pašvaldība 

Projekta "Bērnudārza ēkas 

fasādes vienkāršotā 

atjaunošana Kalna ielā 1, 

Brocēnos" līdzfinansējuma 

nodrošināšanai 

254396 

Projekta 

neattiecināmo 

izmaksu segšanai 



 

 

 

4. Saldus pamatskola 
Grīdas seguma remonts 

skolas ēdamzālē 
10000 

Pārtikas un 

veterinārā 

dienesta 

pārbaudes 

protokols 

5. PII Mūsmājas 

Jumta seguma atjaunošanai 

virs ēkas ieejām , gājēju 

celiņu pārbūvei 

6085   

6. 
Saldus novada 

pašvaldība 

Projekta "Jaunauces pils 

pakalpojumu pieejamības 

uzlabošana" neattiecināmo 

izmaksu segšanai 

3509   

7. PII Varavīksne 
Budžeta grozījumi iestādes 

ietvaros 
0   

8. PII Varavīksne 

Papildus nepieciešamais 

finansējums žoga 

uzstādīšanai 

858 

Pēc iepirkuma 

procedūras 

rezultātiem 

9. 

Pampāļu un Zirņu 

pagastu apvienības 

pārvalde 

Budžeta grozījumi iestādes 

ietvaros, autoceļa fonda 

atlikuma uz gada sākumu 

iekļaušana izdevumos 

0 
Finanšu līdzekļu 

atlikums 32136 

10. 
Saldus novada 

pašvaldība 

Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem 
-301935   

    Kopā izdevumi:  0   

 

2. Nepiešķirt papildus finansējumu no 2024.gadā Saldus novada 

pašvaldības pamatbudžetā plānotajiem finanšu līdzekļiem neparedzētiem 

gadījumiem šādām iestādēm: 
Nr.p.k. Iestādes nosaukums Mērķis Summa Piezīmes 

1. PII Mūsmājas 

Ieejas vārtu nomaiņai un to 

aprīkošanai ar kodu 

atslēgām, elektrības 

pievilkšanai līdz vārtiem 

7410   

 

 
Lēmums nosūtāms:  Finanšu nodaļai, Saldus BJC, P/a “Saldus TIKSC”, Saldus pamatskolai, PII 

“Mūsmājas”, PII “Varavīksne”, Pampāļu un Zirņu pagastu apvienības pārvaldei 

 

2. Saskaņā ar “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. 

gadam”, likuma “Pašvaldību likums” 48.pantu, pašvaldības budžets tiek apstiprināts kā saistošie 

noteikumi, pašvaldībai jānosaka šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās laiks un tie publicējami 

pašvaldības mājaslapā internetā, kā arī šā likuma 47. panta pirmajā daļā noteiktajā kārtībā 

pašvaldība nosūta tos zināšanai arī Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

Pamatojoties uz MK 11.03.2008. noteikumiem Nr.173 “Valsts pamatbudžeta valsts 

autoceļa fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība”  noteiktajam – katru gadu 

izstrādāt un apstiprināt mērķdotācijas izlietojuma plānu trīs gadu periodam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 

16.pantu, 

https://likumi.lv/ta/id/336956#p47


 

 

 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes 

Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 
 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr….. “Par grozījumiem Saldus novada 

domes 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Par Saldus novada 

pašvaldības budžetu 2024.gadam”” (noteikumi pielikumā). 

2. Pēc parakstīšanas triju darba dienu laikā elektroniski parakstītus nosūtīt 

saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai. 

3. Saistošos noteikumus izsludināt, tos publicējot oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis", un tie stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas. 
 

Lēmumu nosūtāms:  Finanšu nodaļai, publicēšanai “Latvijas Vēstnesis” un VARAM 

7.§ 

Par grozījumiem Saldus novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju un 

pedagogu darba algu tarifikāciju veidošanas, saskaņošanas un 

apstiprināšanas kārtības noteikumos 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada dome 2021. gada 23.septembrī apstiprinājusi Noteikumus Nr.7 “Par Saldus 

novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju un pedagogu darba algu tarifikāciju veidošanas, 

saskaņošanas un apstiprināšanas kārtību” (protokols Nr.17, 14.§).  Noteikumu 5.punkts nosaka, ka 

valsts budžeta mērķdotācija tiek aprēķināta un sadalīta atbilstoši pašvaldības normatīvo aktu 

regulējumam.  

Saldus novada dome 2024. gada 25. jūlijā apstiprinājusi jaunus Noteikumus Nr.9 “Par 

pedagogu darba samaksas kārtību Saldus novada pašvaldības izglītības iestādēs” (protokols Nr.9, 

1.§), līdz ar to nepieciešams veikt grozījumus 2021. gada 23. septembra Noteikumos Nr.7 “Par 

Saldus novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju un pedagogu darba algu tarifikāciju 

veidošanas, saskaņošanas un apstiprināšanas kārtību”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu in 50.panta pirmo daļu,  

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes 

Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Izdarīt Saldus novada domes 2021.gada 23.septembra Noteikumos Nr.7 

“Par Saldus novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju un pedagogu darba algu 

tarifikāciju veidošanas, saskaņošanas un apstiprināšanas kārtību” šādus grozījumus: 

          1.1. svītrot noteikumu 5.punktu; 

1.2. svītrot noteikumu 6.punktā vārdus “divpusēji vai” un papildināt teikuma 

beigas ar vārdiem “vai Izglītības un zinātnes ministrijas rīkojumu”; 

1.3. svītrot noteikumu 9.punktu; 



 

 

 

1.4. svītrot noteikumu 16.punktā otro teikumu “Ja pedagogs strādā vairākās 

novada izglītības iestādēs, ir nepieciešams saskaņojums ar Izglītības pārvaldi.”; 

1.5. svītrot noteikumu 25.punktā vārdu “saņemšanas” un papildināt ar 

vārdiem “apstiprināšanas Ministru kabinetā” aiz vārdiem “pedagogu darba 

samaksai”; 

1.6. papildināt noteikumu 26.punktu ar vārdiem “pēc izmaiņām” aiz vārdiem 

“darba dienu laikā”; 

1.7. aizstāt noteikumu 28.2.apakšpunktā skaitli “9” ar skaitli “8”; 

1.8. svītrot noteikumu 28.3. apakšpunktu. 

 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Lēmumu nosūtīt: Administratīvajai nodaļai, Izglītības pārvaldei 

  

8.§ 

Par privātpersonas  iesnieguma izskatīšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldībā saņemts … iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā …) 

ar lūgumu segt ar Saldus novada pašvaldības Brīdinājuma Nr…. par nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu radītos izdevumus – zaudējumus 150 EUR apmērā par jurista konsultāciju.  

Pamatojoties uz likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 7.panta trešās daļas 2.punktu un … 

adresēto Saldus novada pašvaldības vēstuli Par nekustamā īpašuma nodokli (reģistrēta 

pašvaldības lietvedības sistēmā …), 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Noraidīt … iesniegumu un neatmaksāt …  izdevumus 150.00 EUR (viens 

simts piecdesmit euro 00 centi) apmērā par jurista konsultāciju saistībā ar Saldus 

novada pašvaldības Brīdinājumu Nr…. par nekustamā īpašuma nodokļa parādu. 

 
Lēmums nosūtāms: …   

 

9.§ 

Par Brocēnu pilsētas un Cieceres pagasta apvienības pārvaldes telpu nomas 

maksas apstiprināšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldībā saņemts Brocēnu pilsētas un Cieceres pagasta apvienības 

pārvaldes iesniegums ar lūgumu noteikt VAS “Latvijas pasts” nomātajās telpās Lielcieceres ielā 

3, Brocēnos, Saldus novadā, telpu nomas maksu EUR 3.70 bez PVN. 

Pamatojoties uz izstrādāto likuma „Pašvaldību likums” 10.panta otrās daļas 2.punkta a) 

apakšpunktu un Saldus novada domes saistošo noteikumu Nr.14 „Saldus novada pašvaldības 

nolikums” 101.3.2.punktu,  



 

 

 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

1. Noteikt šādu telpu nomas maksu Brocēnu pilsētas un Cieceres pagasta 

apvienības pārvaldes nedzīvojamās telpās: 

Nr. 

p.k. 
Adrese 

Maksa par kvm / 

mēnesī bez PVN 

(EUR) 

1. Lielcieceres iela 3, Brocēni, kadastra 

nr.84050030093011   
3,70 

 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi norīkot Brocēnu pilsētas un Cieceres pagasta 

apvienības pārvaldes vadītāju. 
 

Lēmums nosūtāms: Brocēnu pilsētas un Cieceres pagasta apvienības pārvaldei, Finanšu nodaļai 

 

10.§ 

Par domes lēmumu atzīšanu par spēku zaudējušiem 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Pašvaldību likuma 10.panta “Domes kompetence” otrās daļas 2.punkta  d) apakšpunktā 

teikts, ka: “(2) Ja likums tieši nenoteic, ka attiecīgā lēmuma pieņemšana ir domes kompetencē, 

dome, paredzot to pašvaldības nolikumā, var pilnvarot pašvaldības administrāciju: 

2) ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumu, noteikt maksu par: 

d) citiem pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem”  un 2023.gada 27.aprīļa Saldus novada 

domes saistošo noteikumu Nr.14 „Saldus novada pašvaldības nolikums” 101.punkta “Dome 

pilnvaro pašvaldības administrāciju:”  101.3.2.apakšpunktā teikts, ka: “101.3. Budžeta un 

ekonomikas komisiju pieņemt lēmumus, nosakot maksu par:  

101.3.2. nedzīvojamo telpu nomu”.  

Līdz ar jauno deleģējumu Budžeta un ekonomikas komisijai pieņemt lēmumus, nosakot maksu par 

nedzīvojamo telpu nomu, ir jāatceļ iepriekš pieņemtie domes lēmumi. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu un uz 2023.gada 27.aprīļa Saldus novada domes saistošo noteikumu Nr.14 „Saldus 

novada pašvaldības nolikums” 101.punkta 101.3.2.apakšpunktu,  

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes 

Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Atzīt par spēku zaudējušiem šādus  Saldus novada domes lēmumus: 

1.1. 2022.gada 30.jūnija Saldus novada domes lēmumu “Par telpu nomas 

maksas apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.12, 52.§).  

1.2.  2021.gada 26.augusta Saldus novada domes lēmumu “Par telpu nomas 

un inventāra nomas maksu pakalpojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.16, 

48.§). 



 

 

 

2. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

 
Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Saldus vidusskolai, Druvas vidusskolai, Brocēnu 

vidusskolai, Saldus pamatskolai, Lutriņu pamatskolai, Kalnu pamatskolai, Ezeres pamatskolai, 

Cieceres pamatskolai, Kalnsētas pamatskolai, Blīdenes pamatskolai., Gaiķu pamatskolai, Striķu 

sākumskolai, PII “Pasaciņa”, PII “Zīlīte”, PII “Sienāzītis”, PII “Īkstīte”, PII “Varavīksne”, PII 

“Mūsmājas” 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 1025 

Sēdi vadīja 

Komisijas priekšsēdētājs    M. Zusts 

 

Sēdi protokolēja 

Saldus novada pašvaldības 

Budžeta ekonomiste                                                                                  K. Otto  

 

 

 


